
Posudek diplomové práce Veroniky Trachtové
Kdo jsem a kým se stáváme v online sociálních sítích?
vypracoval Mgr. Josef Šlerka
navrhované hodnocení: výborně
 
Diplomová práce Veroniky Trachtové nazvaná Kdo jsme a kým se stáváme v online sociálních 
sítích? se věnuje aktuálnímu tématu sociálních sítí. Od běžné produkce se ovšem liší úhlem 
pohledu, tím je totiž analýza samotné konstrukce identity a s tím spojené téma její rekonfigurace 
a manifestace v sociálních sítích. 
 
Trachtová se zvoleného tématu zhostila s velmi dobrým výsledkem, pečlivě volí pojmy a jejich 
překlady i koncepce, o které se lze opřít. Nepřijímá samozřejmě žádnou běžnou tezi a naopak 
se snaží kriticky zhodnotit i teze běžně přijímané. Důraz na význam slabých vazeb, síťovost 
a proces konstrukce a manifestace identity pak doprovází i poměrně ilustrativními příklady a 
výzkumy.
 
Na práci bych chtěl ocenit nejen potřebnou míru teoretického pohledu, ale i fakt, že Trachtová 
opřela své úvahy o relativně rozsáhlý výzkum, který zkoumá míru nastavení soukromí a rozsah 
sítě přátel na Facebooku. V rámci obhajoby bych se autorky rád zeptal, jaké vidí případné 
trendy v budoucnosti sociálních sítí, které se stále více propojují s geolokačními prvky a tak dále 
prolínají do našeho života.
 
Práci doporučuji hodnotit známkou výborně.
 


